ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΕ'.

Τίτες αἱ μορφωτικαὶ τῶν ἀγγελικῶν δυνάμεων εἰκόνες, τί τὸ πυρῶδες, τί τὸ ἀνθρωποειδές, τίτες οἱ ὀφθαλμοί, τίτες αἱ ῥίνες, τίνα τὰ ὦτα, τίνα τὰ στόματα, τίς ἡ ἀψή, τίνα τὰ βλέφαρα, τίτες αἱ ὀφρύες, τίς ἡ ἀκμή, τίτες οἱ ὀδόντες, τίτες οἱ ὦμοι, τίτες αἱ ὠλένας καὶ αἱ χεῖρες, τίς ἡ καρδία, τίνα τὰ στήθη, τίνα τὰ νῶτα, τίτες οἱ πόδες, τίνα τὰ πτερὰ, τίς ἡ γυμνότης, τίς ἡ ἀμφιασις, τίς ἡ λαμπρὰ ἐσθῆς, τίς ἡ ἱερατικὴ, τίτες αἱ ζώναι, τίτες αἱ ῥάβδοι, τίνα τὰ δόρατα, τίτες αἱ κέλυκες, τίνα τὰ γεωμετρικὰ^α σχοινία, τίτες οἱ ἀνεμοί, τίτες αἱ νεφέλαι, τίς ὁ χαλκός, τί τὸ ἤλεκτρον, τίτες οἱ χοροί, τίτες οἱ κρότοι, τίτες αἱ χροαὶ τῶν διαφόρων λίθων, τί τὸ λευκοειδές, τί τὸ βοοειδές, τί τὸ ἀετοειδές, τίτες οἱ ἰπποί, τίτες αἱ διαφοραὶ τῶν ἰσπελιῶν χρωμάτων, τίτες οἱ ποταμοί, τίνα τὰ ἄρματα, τίτες οἱ τροχοί, τίς ἡ λεγομένη χαρὰ τῶν ἀγγέλων.

CAPUT XV.

D Quae sint formatae imagines virtutum angelicarum, quid ignis, quae humana species, qui oculi, quae nares, quae aures, quae ora, quis tactus, quae palpebrae, quae supercilia, quae pubertas, qui dentes, qui humeri, quae ulnae, quae manus, quod cor, quod pectus, quod dorsum, qui pedes, quae ala, quae nuditas, quod indumentum, quae lucida vestis, quae sacerdotulus, quae zona, quae virgula, quae hasta, quae securae, qui funes geometrici, qui venti, quae nubes, quod pes, quod electrum, qui chori, qui pluvius, qui colores diversorum lapideum, quae forma leonis, quae figura bovis, quae species aquilae, qui equi, quae differentiae colorum equinorum, qui fluvii, qui currus, quae rotae, quodnam gaudium dicatur angelorum.

VARIÆ LECTIONES.

* Οἱ πλέκεις καὶ τὰ γεωμετρικὰ καὶ τεκτονικὰ σκευή.

SYNOPSIS CAPITULI.

I. Angeli respectu diversorum præsent et subsunt. II. In quibus et ad quid ignis in Scripturis celebreur. Ignis proprietates. III. Quid kanna forma in cælestibus denotet, quid sensuum facultates. Quid vulpebræ, cilia, dentes et ceteræ partes corporis; quid pennæ, quid nuditas. IV. Quid vestes diversæ significant, quæ d' zeme. V. Quid secures et diversa instrumenta. VI. Cur angeli ventis comparantur, cum nubibus. VII. Quid as, electrum et lapides dixerit. VIII. Quid forma leonis, quid bovis, quid aquilæ, quid equorum diversorum, quid ira, quid concupiscentia. IX. Quia flumina et rotæ denotent, quid currus, quid rotarum revolutiones. De cælesti quædam.

§ I.

Agendam deinceps, si libet, mentis aciem laxantes, a sublimi, quæ angelos decebat, contemplandi contentione ad dividuam ac multiplicatam multiformis angelicarum efformationum diversitatis latitudinem descendentes, rursum ab eis, cum ab imaginibus, ad cælestium mentium simplicitatem relexendo revertamur. Illud autem tibi **128** ante cognitum esse velim, dum sacrosanctis mysticarum quæ formantur imaginum sensibus anagogicis, eadem cælestium quandoque essentialium distributiones præesse sacris, atque iterum subsesse novissimæque sacris præsidere, primæque sublimi, denique, ut dictum est, cum primæ tum mediæ tum postremæ virtutibus pollere significantur, istiusmodi modo explicandi absurdam nullam rationem introduci. Nam siquidem gubernari aliquas a prioribus diceremus, easque has ipsas exinde gubernare, prioresque, quæ novissimas sacris imbuunt, imbuti denovo ab illis ipsis quas imbuerunt; utique absurda plane confusionisque plenissima res ista foret. Sin autem sacris illas et erudire et erudiri dicimus, non tamen easdem aut ab iisdem, sed earum singulas instrui quidem a prioribus, instruere vero posteriores, haud incongrue quis dixerit, sacras illas quæ in eloquiis formantur imagines, easdem aliquando posse cum primis tum mediis tum ultimis virtutibus proprie simul vereque accommodari. Quare tam illa in anteriora se convertens intentio, quam circum semetipsas constans volutatio, virtutisque custodia propriarum, nec non earumdem, per communicantem se inferioribus processum, providæ virtutis participatio cunctis profecto cælestibus intelligentiis verissime competit, licet quid eminenter aliis et universim, ut sæpe dictum, aliis vero ex parte ac remisse.